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Do sprawy: BRM-II.0003.1.210.2013

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 2 listopada 2013 r. w sprawie uzupełnienia 
informacji o zobowiązaniach długoterminowych spółek, których właścicielem jest Miasto 
Lublin oraz spółek z udziałem miasta Lublin wyjaśniam, co następuje.

W pierwszej  interpelacji  z  dnia 30 sierpnia 2013r.  pytał  Pan o „spółki,  których 
właścicielem jest Miasto Lublin”.  Pragnę zwrócić Pana uwagę na fakt,  że o spółce,
w której Gmina Lublin ma swój częściowy udział nie można jednocześnie mówić iż jest  
jej właścicielem. Ponadto w w/w interpelacji posługuje się Pan sformułowanie „spółki 
komunalne”  co należy rozumieć jako jednoosobowe spółki  Gminy Lublin.  Mając na 
uwadze  powyższe  w  odpowiedzi  na  w/w  interpelację  zawarto  informacje  na  temat 
zobowiązań  długoterminowych  dotyczących  jedynie  jednoosobowych  spółek  Gminy 
Lublin.

Ponadto pragnę ponownie nadmienić, iż jednostki samorządu terytorialnego mogą 
powoływać  spółki  prawa  handlowego  dla  wykonywania  zadań  własnych  (art.  2  i  9 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej). Powołanie spółki prawa 
handlowego prowadzi z jednej strony do wydzielenia określonego sektora działalności 
samorządu, z drugiej zaś do powstania odrębnego bytu prawnego zarówno w zakresie 
podmiotowości  prawnej  jak  i  niezależności  finansowej.  Spółki  komunalne  powołane 
przez Gminę Lublin stanowią byt prawny odrębny od Gminy Lublin.
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Według  obecnie  obowiązujących  przepisów  prawa,  spółki  komunalne  nie  są 
zaliczane  do  sektora  finansów publicznych.  Definicja  sektora  finansów publicznych 
zawarta w art.  8 pkt 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
wyłącza w sposób wyraźny przedsiębiorstwa. Tym samym potwierdza, że podlegają 
one  odrębnej  niż  sektor  finansów  publicznych,  regulacji  w  zakresie  gospodarki 
finansowej.

Spółki komunalne funkcjonują na podstawie ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
kodeks  spółek  handlowych,  ustawy  o  gospodarce  komunalnej,  umowy  lub  statutu 
spółki.  Istotą  spółek  prawa  handlowego  jest  ich  samodzielna  odpowiedzialność  za 
własne  działania  bez  możliwości  obciążenia  wspólników  spółki,  o  czym  wprost 
mówi art. 151 § 4 oraz 301 § 4 k.s.h. Mimo, że spółka realizuje zadania publiczne na 
rzecz jednostki samorządu terytorialnego, zarząd takiej spółki działa w imieniu spółki, 
a nie jednostki samorządu terytorialnego. Nadzór nad spółką komunalną sprawują 
organy przewidziane w umowie/statucie spółki (art. 213 i 381 k.s.h.), a także wspólnicy 
(art.  212 k.s.h.).  Tak przyjęta konstrukcja ustawowa przesądza o  braku możliwości 
ponoszenia  odpowiedzialności  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego za 
zobowiązania  spółki,  którą  powołała  lub  w  której  objęła  udziały/akcje.  W 
konsekwencji  zadłużenie  spółek  nie  podlega  ustawowym  ograniczeniom 
przewidzianym  dla  jednostek  samorządu  terytorialnego.  Zadłużenie  spółek 
komunalnych nie jest i nie może być uwzględniane w budżetach poszczególnych 
samorządów,  ani  w  ich  poziomie  zadłużenia,  ponieważ  spółki  te  nie  są 
jednostkami finansów publicznych. 

Ustawowa definicja długu publicznego (art. 72 u.f.p.), wbrew temu co twierdzi 
Pan  Radny,  nie  obejmuje  swoim zakresem korelacji  finansowych ze  spółkami 
prawa handlowego.  W świetle obowiązujących przepisów nie ma więc podstaw do 
łączenia zadłużenia Miasta Lublin ze zobowiązaniami poszczególnych spółek, których 
właścicielem jest  Miasto  Lublin.  Zadłużenie  tych  spółek  nie  może  być  wliczane  do 
ogólnego zadłużenia miasta, gdyż spółki komunalne są odrębnymi podmiotami prawa, 
które  samodzielnie  odpowiadają  za  swoje  zobowiązania,  prowadzą  także  odrębne 
rozliczenia finansowe.

Niezależnie  od  powyższych  uwag  przedstawiam  poniżej  informacje  dotyczące 
zobowiązań  długoterminowych  oraz  terminy  ich  spłat  dla  poszczególnych  spółek
z udziałem Miasta Lublin.

Spółka Zobowiązania długoterminowe Termin spłaty
Targi Lublin S.A. Kredyt - 3.578.800 zł Czerwiec 2022 r.

Port Lotniczy Lublin S.A. Obligacje – 156.000.000 zł  Grudzień 2028 r.

Motor Lublin S.A. Inne zob dł. - 286.000 zł Grudzień 2016 r.

SPR Lublin Sportowa S.A. nie posiada -

Centrum Innowacji i 
Transferu Technologii 

LPNT Sp. z o.o.

nie posiada -
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